
 
Prefeitura Municipal de Patrocínio 

      Estado de Minas Gerais 
 
    

DECRETO Nº 4.795 DE 28 DE JANEIRO DE 2026. 

 

NOMEIA LEILOEIRO ADMINISTRATIVO E 

MEMBROS PARA COMISSÃO DE 

AVALIAÇÃO DE VEÍCULOS E OUTROS 

EQUIPAMENTOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS 

 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei e em observância aos ditames da Lei n° 14.133/2021, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Ficam nomeadas para compor a Comissão de Avaliação de 

Veículos e outros equipamentos, sem caráter de exclusividade e sem prejuízo de suas 

atribuições, os seguintes servidores: 

I – Cássio Aparecido do Amaral, Encarregado de Serviços; 

II – Paulo Cesar de Moura Francisco, Coordenador II, Resp; 

III – Emanuel Fernandes Ribeiro, Agente Administrativo; 

IV – Maycon Augusto Borges, Agente Administrativo; 

V – João Batista Camargo, Coordenador I; 

 

Art. 2º Ficam nomeados como Leiloeiros Administrativos os 

servidores: 

I – Heitor Oliveira Lopes Xavier, Auxiliar Administrativo; 

II – Uiara de Souza Monteiro Pinheiro, Auxiliar Administrativo; 

III – Heleno Rodrigo Gonçalves, Agente Administrativo; 



 
Prefeitura Municipal de Patrocínio 

      Estado de Minas Gerais 
 
    

IV – Lúcia de Fátima Lacerda, Agente Administrativo; 

Art. 3° Fica revogado o Decreto Municipal n° 4.457/2024. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Patrocínio, 28 de janeiro de 2026. 

 

 

GUSTAVO TAMBELINI BRASILEIRO 

Prefeito Municipal de Patrocínio 


